
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 3. 12. 2024 
online 
 
Přítomni: Vojtěch Černý, Magdalena Frouzová, Karel Koblic, Olga Kunertová, Marie Pečená, Ján 
Praško, Ondřej Pěč, Petra Žufníčková 
 
Omluveni: Kamil Kalina, Martina Richterová Těmínová 
 
Revizní komise: Jiří Libra, František Matuška, Alena Večeřová Procházková 
_________________________________________________________________________________ 
 

1. Kontrola úkolů ze zápisu 
 

2. Aktuality (informace o jednání pracovních skupin, legislativa) 
• brzy by se měla akreditovat školicí zařízení pro lék. pst – jsou zasílány výzvy ke změně 

původní žádosti – v nejlepším případě by první atestace z lék. pst mohly být již příští 
rok před létem nebo na podzim 

• vázaná živnost – je projednávána v parlamentu, nelze už nijak ovlivnit; proti názvu 
„poradenská psychoterapie“ se vymezila i skupina na ministerstvu 

• obsah certifikovaného kurzu pro 2. stupeň 3-stupňového modelu: zřejmě týdenní 
kurz podobný jako u lékařské psychoterapie, náplň není jasná 
 

3. Stanovy ČPtS a Etický kodex a jejich schválení 
• výbor obdržel text stanov okomentovaný od právníka ČLS, Petra Vacka 
• M. Šenderová (ředitelka sekretariátu ČLS) a P. Vacek a zúčastní jednání výboru dne 7. 

1. 2025 od 15.00 hod. 
• na text stanov je dále navázána práce na etickém kodexu, P. Žufníčková je v kontaktu 

s EK 
• výbor plánuje schválit nové stanovy v rámci Psychoterapeutického dne 29. 3. 2025, 

minimální množství členů, kteří musejí být přítomni, je 10%, v současné chvíli 41 
 

4. Výsledky z dotazníků  
• odpovědělo 54 respondentů (celkem byl dotazník zaslán na 390 emailových adres), z 

toho 70,4% respondentů je PRO, aby se výbor zabýval zákonem o psychoterapii, 1/3 
je ochotná spolupracovat 

• J. Praško seznámil výbor s připraveným textem 
• J. Praško text doplní a pošle P. Žufníčkové k odeslání členům a zveřejnění na webu 

 
5. Psychoterapeutický den 29. 3. 2025 Emauzy 

• na webu je zatím pouze datum, téma a odkaz na web Sananimu, další informace 
budou na webu zveřejněny, jakmile bude program připravený, následně je možno 
poslat výzvu členům 

• J. Praško pomůže M. Frouzové s první výzvou 
• J. Praško by mohl získat sponzora, domluví se s M. Těmínovou 
• čeští řečníci nebudou odměňováni 
• ideálně cca 200 účastníků 
• náměty: 

o J. Praško požádal J. Horáčka, zda by mohl on nebo někdo přednášet o 
psychedelické psychoterapii 

o J. Praško: Michal Šebek je spoluautorem knihy o kvalitativním výzkumu 



o M. Pečená nabídla blok hypnózy – přihlásit krátké sympózium pro 2 nebo 3 
přednášející "kazuistiky v hypnoterapii" 

o arteterapie – Draga Čermáková? 
o oslovit celý CREATHEAS – P. Žufníčková 
o virtuální realita v pst – NUDZ – Iveta Fajnerová 
o Zuzana Čepelíková 
o Petr Doležal – Psychoterapie postavená na zpětné vazbě 

 
6. Revizní komise 

• diskuze nad zprávou RK za roky 2023 - 2024 
• vyjádření výboru: Výbor vzal na vědomí zprávu revizní komise. Některé podněty jsou 

inspirující, například potřeba zvýšit transparenci výdajů za konferenci při jednání 
s pořádající firmou a potřebu najít další způsoby komunikace s členskou základnou. 
Druhá část zprávy je postavena převážně na hodnotících soudech, které vyjadřují 
subjektivní názory členů revizní komise a výbor nenašel ve zprávě konkrétní data, o 
která tyto postoje komise opírá.  Toto vyjádření je podnětem pro další diskusi výboru 
a uvnitř celé společnosti. Výbor požádá právníka ČLS JEP o pomoc při vymezení 
kompetencí revizní komise a výboru.  

• P. Žufníčková zašle zprávu RK právníkovi ČLS, aby se mohl seznámit s textem – bude 
dále diskutováno na zasedání výboru dne 7. 1. 2025 

• P. Žufníčková zveřejní zprávu na webu i s vyjádřením výboru 
 

7. Webové stránky 
• čestní členové – J. Praško připravil medailonky a představil výboru  
• odsouhlaseno, medailonky je třeba jen zkrátit – J. Praško upraví a pošle P. Žufníčkové 

ke zveřejnění 
 

8. Formulář pro členy  
• změnit na seznam členů, kteří souhlasí se zveřejněním na webu – P. Žufníčková 
• P. Žufníčková zajistí předělání formuláře u správců webu 
• následně oslovíme členy, aby zasílali žádosti / aktualizace 
• P. Žufníčková zatím neobdržela od M. Těmínové upravenou verzi 

 
9. Webinář k Programu VZP ČR Duševní zdraví 2025 

• J. Praško zaslal pro informaci 
 

10. Skálova cena  
• K. Kalina napíše hodnocení knihy Od fragmentace k integraci  

 
11. Webinář 19. 11. 2024 

• J. Praško a O. Kunertová zašlou P. Žufníčkové prezentace k rozeslání účastníkům 
 

12. Různé  
• dotaz na registraci psychoterapeuta po návratu ze zahraničí – studium a výcviky před 

r. 1989 – doporučit obrátit se na uznávání kvalifikací MZČR: 
https://mzd.gov.cz/uznavani-kvalifikaci-onp/ 

 
 
 

https://mzd.gov.cz/uznavani-kvalifikaci-onp/


Další termíny schůzí výboru ČPtS: 7. 1. 2025 prezenčně Lékařský dům (LD), 4. 2. 2025 online, 4. 3. 
2025 prezenčně LD, 1. 4. 2025 online, 6. 5. 2025 Bělohorská?, 3. 6. 2025 online 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 
 


